
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινω-
νιών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-
κύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-
κύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις ερ-
γάσιμες, ημέρες για το προσωπικό του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για το 
α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2023.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις ερ-
γάσιμες, ημέρες για το προσωπικό του Τμήματος 
Περιβάλλοντος  - Υδροοικονομίας και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκά-
δας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για το α’ και β’ 
εξάμηνο του έτους 2023.

6 Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) εργα-
σίας κατά τις εργάσιμες, ημέρες του έτους για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων για το α’ και β’ εξάμηνο του 
έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 10177/1946 (1)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινω-

νιών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (Α΄240), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 695

6535



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6536 Τεύχος B’ 695/10.02.2023

ρίου κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Ζα-
κύνθου προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες 
και έκτακτες ανάγκες για την λειτουργία της Υπηρεσίας, 
οι οποίες μπορούν να καλυφθούν μόνο με υπερωριακή 
εργασία των υπαλλήλων μετά τη λήξη του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους, ενώ ιδιαίτερα συχνά ο όγκος 
της καθημερινής εργασίας είναι αυξημένος που καθι-
στά αναγκαία την υπερωριακή εργασία, προκειμένου να 
αποφεύγεται η συσσώρευση υποχρεώσεων και υλικού 
και η καθυστέρηση στις λειτουργίες της ΠΙΝ και στην 
εξυπηρέτηση των πολιτών

Ειδικότερα:
Αρμοδιότητες του τμήματος αδειών οδήγησης σχετι-

κά με την πληροφόρηση, τον έλεγχο, την εκτέλεση, τη 
χορήγηση, τη συγκρότηση, τον προγραμματισμό και την 
επίβλεψη όλων των συνολικών πράξεων, που αφορούν 
άδειες οδήγησης οχημάτων και δικύκλων, καθώς και για 
θέματα εκπαιδευτών υποψηφίων οδηγών. οχημάτων για 
αντικατάσταση απενεργοποιημένων καταλυτών.

Αρμοδιότητες του Τεχνικού Τμήματος και Αδειών Κυ-
κλοφορίας ιδίως για την πληροφόρηση, την επεξεργα-
σία, τον έλεγχο, την παρακολούθηση, την εκτέλεση και 
τη χορήγηση διοικητικών πράξεων, που αφορούν τεχνι-
κά θέματα σταθμών εξυπηρέτησης οχημάτων, τεχνικών 
στοιχείων αυτοκινήτων, αδειών άσκησης επαγγέλματος 
τεχνιτών αυτοκινήτων, θέματα επικοινωνιών, καθώς και 
γενικότερων τεχνικών θεμάτων. Επίσης την απογραφή, 
την ταξινόμηση, τη συγκρότηση, την έγκριση, τη χορή-
γηση και την εκτέλεση θεμάτων και ζητημάτων, που αφο-
ρούν την κυκλοφορία οχημάτων και δικύκλων χερσαίων 
μεταφορών, δημόσιου και ιδιωτικού χαρακτήρα.

Αρμοδιότητες του Τμήματος Γραμματείας ιδίως για την 
επικοινωνία, την ενημέρωση, την παραλαβή, τον έλεγχο, 
τη διαβίβαση, την πληροφόρηση και τη διεκπεραίωση 
όλων των διοικητικών υποθέσεων της Διεύθυνσης.

Επιπλέον είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας, λόγω της υποστελέχωσης με την μη πρόσληψη 
μόνιμου προσωπικού τα τελευταία 12 χρόνια, και υπάρ-
χουν μεγάλα υπόλοιπα κανονικών αδειών στο μόνιμο 
προσωπικό του προηγούμενου έτους.

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομι-
κού έτους 2023, ποσού 6.807,60 € στον ΕΦ 03073 και 
ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ.
51-3/01-02-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ.
οικ. 9757/1875/03-02-2023 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., απο-
φασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής κατά το Α’ εξάμηνο 2023 δέκα (10) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ζακύνθου, για την κάλυψη εποχικών 
κι έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν, δεδομένου ότι 
παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές υπηρε-
σιακές ανάγκες και λόγω των έκτακτων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της διασποράς του covid-19.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατό (120) 
ανά άτομο.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 6.807,60 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. οικ. 76736/31219/29-09-2021 απόφαση 
Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 4578).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 6 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. oικ. 10171/1942  (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-

κύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (Α΄240), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της ΠΕ Ζακύνθου προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6537Τεύχος B’ 695/10.02.2023

αυξημένες, έκτακτες, υπηρεσιακές, εποχικές και επεί-
γουσες ανάγκες και τις αυξημένες υποχρεώσεις της 
Διεύθυνσης εξαιτίας και της εξάπλωσης της νόσου του 
κορωνοϊού στη χώρα μας, οι οποίες θα προκύψουν και 
δεν δύναται να εκτελεστούν κατά τη διάρκεια απασχό-
λησης του προσωπικού εντός ωραρίου εργασίας, αλλά 
θα απαιτηθεί και εκτός ωραρίου υπερωριακή εργασία 
προκειμένου να αποφεύγεται η συσσώρευση υποχρε-
ώσεων και υλικού και η καθυστέρηση στις λειτουργίες 
της ΠΙΝ και στην εξυπηρέτηση των πολιτών.

Ειδικότερα:
Eίναι αναγκαία η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

λόγω αυξημένων υποχρεώσεων των τμημάτων, έλλειψης 
προσωπικού και χώρου αλλά και φόρτου εργασίας, η 
ανάγκη για επιτόπιες αυτοψίες (έλεγχος μηχανημάτων, 
έλεγχος αλιευτικών σκαφών, έλεγχος ζώων, έλεγχος κα-
ταστημάτων γεωργικών εφοδίων, επισκοπήσεις κ.α.).

Η Διεύθυνση μεριμνά για την ανάπτυξη και την ποιο-
τική βελτίωση των τομέων της φυτικής και της ζωικής 
παραγωγής στην περιοχή της Περιφερειακής Ενότητας, 
τη λήψη των αναγκαίων μέτρων για την ανάπτυξη και 
τον εκσυγχρονισμό των αγροτικών εκμεταλλεύσεων, τη 
διενέργεια ελέγχων σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
για την προστασία του ζωικού κεφαλαίου, την εξασφά-
λιση της υγείας των ζώων και τη λήψη μέτρων για την 
προστασία της δημόσιας υγείας.

Επιβάλλονται αυξημένοι έλεγχοι για την προστασία 
του ζωικού κεφαλαίου, την εξασφάλιση της υγείας των 
ζώων, τη λήψη αποφάσεων για ασθένειες ζώων που 
μπορεί να έχουν επιδημικό χαρακτήρα, καθώς και τη 
λήψη μέτρων για την προστασία της δημόσιας υγείας. 
Επικοινωνεί με τις αρμόδιες υπηρεσίες των καθ’ ύλην αρ-
μόδιων Υπουργείων, εφαρμόζει τις εθνικές και κοινοτικές 
πολιτικές στα θέματα της αρμοδιότητάς της, σύμφωνα με 
τις οδηγίες τους. Συνεργάζεται, επικοινωνεί και παρέχει 
πληροφορίες στους ΟΤΑ α’ βαθμού της περιφέρειας για 
τα θέματα της αρμοδιότητάς της και παρέχει τις κατευ-
θυντήριες οδηγίες στις περιφερειακές υπηρεσίες, που 
ασχολούνται με θέματα Κτηνιατρικής σε επίπεδο Περι-
φερειακής Ενότητας

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομι-
κού έτους 2023, ποσού 6.985,08 € στον ΕΦ 03073 και 
ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’  αρ.
51-3/01-02-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 
9754/1874/03-02-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής κατά το Α’ εξάμηνο 2023 εννέα (9) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, για την κάλυψη επο-
χικών κι έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν, δεδομέ-
νου ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές 
υπηρεσιακές ανάγκες και λόγω των έκτακτων μέτρων για 
την αντιμετώπιση της διασποράς του covid-19.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατό (120) 
ανά άτομο.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 6.985,08€.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. οικ. 76736/31219/29-09-2021 απόφαση 
Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 4578).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 6 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. oικ. 10182/1948 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-

νικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-

κύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (Α΄240), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και κοινωνικής 
Μέριμνας της ΠΕ Ζακύνθου προκειμένου να αντιμετω-
πισθούν οι αυξημένες έκτακτες υπηρεσιακές, εποχικές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6538 Τεύχος B’ 695/10.02.2023

και επείγουσες ανάγκες και οι αυξημένες υποχρεώσεις 
εξαιτίας και της εξάπλωσης της νόσου του κορωνοϊού 
στη χώρα μας, οι οποίες θα προκύψουν, καθ’ όλο το έτος 
2023, για τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας, οι οποίες δεν θα αρκούν να εκτελεστούν κατά 
τη διάρκεια απασχόλησης του προσωπικού εντός ωρα-
ρίου εργασίας, αλλά θα απαιτηθεί και εκτός ωραρίου 
υπερωριακή εργασία προκειμένου να αποφεύγεται η 
συσσώρευση υποχρεώσεων και υλικού και η καθυστέ-
ρηση στις λειτουργίες της ΠΙΝ και στην εξυπηρέτηση 
των πολιτών.

Ειδικότερα:
1. ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΟ-

ΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
Οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την ανωτέρω αι-

τούμενη προς έγκριση υπερωριακή εργασία, αφορούν 
κυρίως:

Α. Στη συμμετοχή σε δράσεις και ελέγχους υγειονομι-
κής φύσεως για την εφαρμογή εκτάκτων μέτρων προ-
στασίας της Δημόσιας Υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, καθώς η Υπηρεσία 
μας εντάσσεται στις αρμόδιες αρχές ελέγχου και επιβο-
λής κυρώσεων.

Β. Στην διενέργεια Υγειονομικών Ελέγχων σε καταστή-
ματα, επιχειρήσεις και γενικά χώρους υγειονομικού ενδι-
αφέροντος, όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρίου 
λειτουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται κατά 
τις απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, πέραν από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων, 
(π.χ. Υγειονομικοί Έλεγχοι συνθηκών υγιεινής και έλεγχοι 
τροφίμων σε εστιατόρια, ταβέρνες, ψητοπωλεία, οβελι-
στήρια, καφετερίες, μπαρ, κέντρα διασκέδασης, χώροι 
εκδηλώσεων, τουριστικές επιχειρήσεις, διενέργεια ελέγ-
χων ηχομέτρησης, κ.λπ.).

Γ. Στην αντιμετώπιση έκτακτων ανθυγιεινών εστιών και 
επειγόντων καταστάσεων, των οποίων η φύση απαιτεί 
την άμεση διενέργεια αυτοψίας κατά τις απογευματινές ή 
τις νυκτερινές ώρες (π.χ. ρύπανση της θάλασσας, ρύπαν-
ση αγωγών ομβρίων η χειμάρρων, διαρροή ή παράνομη 
διοχέτευση βοθρολυμάτων ή άλλων υγρών αποβλήτων, 
υπολειτουργία βιολογικού καθαρισμού λυμάτων, κ.λπ.).

Δ. Στην συμμετοχή σε ελέγχους για την εφαρμογή της 
αντικαπνιστικής νομοθεσίας.

Σύμφωνα με τις σχετικές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Υγείας, καλούνται οι Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας και 
Υγειονομικού Ελέγχου των Περιφερειακών Ενοτήτων να 
εντατικοποιήσουν τους Υγειονομικούς Ελέγχους και να 
τους επεκτείνουν σε όλους τους χώρους ευθύνης τους, 
ενώ παράλληλα παρακαλούνται οι Περιφερειάρχες και 
Αντιπεριφερειάρχες να παρέχουν κάθε δυνατή διευ-
κόλυνση και βοήθεια στους αρμόδιους Υγειονομικούς 
Υπαλλήλους (διευκόλυνση στις μετακινήσεις, εξασφά-
λιση οδοιπορικών εξόδων, εξόδων υπερωριακής απα-
σχόλησης κ.λπ.), προκειμένου να αντεπεξέλθουν στις 
πραγματικά αυξημένες υποχρεώσεις τους.

1. ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

Θα καλυφθούν ανάγκες ελέγχου φαρμακείων, διαιτο-
λογικών γραφείων, εργαστηρίων αισθητικής κ.τ.λ, πέραν 
του ωραρίου λειτουργίας της υπηρεσίας.

2. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
Οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την υπερωριακή 

εργασία αφορούν κυρίως: Σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην κείμενη νομοθεσία [(ν. 4538/2018, υπό στοιχεία 
Δ11 οικ. 49075/2067/2018 και υπό στοιχεία Δ11 οικ. 
49074/2066/2018 υπουργική απόφαση (Β΄ 4489)]:

- Τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών στο πλαίσιο των 
θεσμών της αναδοχής και της υιοθεσίας.

- Την παρακολούθηση της προσαρμογής θετών και 
αναδόχων οικογενειών στο πλαίσιο των θεσμών της 
αναδοχής και της υιοθεσίας.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων θετών γονέων.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων αναδόχων γονέων.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων συνεχι-
ζόμενης εκπαίδευσης αναδόχων γονέων στους οποίους 
έχει ήδη τοποθετηθεί παιδί.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων συνε-
χιζόμενης εκπαίδευσης θετών γονέων στους οποίους 
έχει ήδη τοποθετηθεί παιδί.

Τα προαναφερθέντα εκπαιδευτικά προγράμματα, 
προς διευκόλυνση κι εξυπηρέτηση των εργαζομένων 
υποψήφιων θετών ή/και αναδόχων γονέων και αναδό-
χων/θετών γονέων, διενεργούνται κατά τις απογευματι-
νές ώρες ή και Σάββατα ή/και ανάλογα με τις εκάστοτε 
ανάγκες της ομάδας στόχου, όπως άλλωστε προβλέπεται 
και από την κείμενη νομοθεσία (άρθρα 3 και 8 των υπό 
στοιχεία Δ11 οικ. 49075/2067/2018 και υπό στοιχεία Δ11 
οικ. 49074/2066/2018 υπουργική απόφαση (Β΄ 4489). Τα 
εκπαιδευτικά προγράμματα, προσαρμοζόμενα στις εκά-
στοτε ανάγκες των συμμετεχόντων και σύμφωνα με τις 
δυνατότητες του φορέα εποπτείας που τα διοργανώνει 
(διαθεσιμότητα υπαλλήλων, δυνατότητα προσκεκλημέ-
νων πιστοποιημένων εκπαιδευτών), δύναται να πραγμα-
τοποιούνται κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες ή/και Κυριακές.

Επίσης:
- Τον έλεγχο της καλής λειτουργίας ΚΔΑΠ και ΚΔΑΠμεΑ 

στο πλαίσιο του θεσμού του Κοινωνικού Συμβούλου.
- Τον έλεγχο της καλής λειτουργίας των ιδιωτικών και 

δημοτικών βρεφονηπιακών σταθμών στο πλαίσιο του 
θεσμού του Κοινωνικού Συμβούλου. Καθώς και κάθε 
άλλη έκτακτη ανάγκη που θα προκύψει στο πλαίσιο 
άσκησης των αρμοδιοτήτων της υπηρεσίας.

4. ΤΜΗΜΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΑ-
ΣΧΟΛΗΣΗΣ

Οι ανάγκες για υπερωριακή εργασία προκύπτουν από 
τις αρμοδιότητες του Τμήματος:

1. Ως δικαιούχος, τη διενέργεια υλοποίησης της Πρά-
ξης «Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την 
Κοινωνική Ένταξη Ευπαθών Ομάδων στα Ιόνια Νησιά 
(ΟΠΣ 5034543)».

2. Την καταβολή του Εκπαιδευτικού Επιδόματος σε 
Ωφελούμενους της Πράξης

«Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την 
κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά» 
με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5034543.

3. Ως δικαιούχος, τη διενέργεια υλοποίησης της Πρά-
ξης ««Υλοποίηση Ενεργειών Δημοσιότητας της Πράξης: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6539Τεύχος B’ 695/10.02.2023

“Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοι-
νωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με 
Κωδικό ΟΠΣ 5034543».

4. Ως δικαιούχος, τη διενέργεια υλοποίησης της Πρά-
ξης «ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ» «Περιφερειακή Δράση για την Απα-
σχόληση και την Κοινωνική Ένταξη Ευπαθών Ομάδων 
στα Ιόνια Νησιά (ΟΠΣ 5034543).

5. Μεταφορές μαθητών Α’ θμιας και Β’θμιας εκπαίδευ-
σης Π.Ε Ζακύνθου.

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομι-
κού έτους 2023, ποσού 5.503,20 € στον ΕΦ 03073 και 
ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ.
51-3/01-02-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η υπ’ 
αρ. οικ. 9762/1876/03-02-2023 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής κατά το Α’ εξάμηνο έτους 2023 οκτώ (8) υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, για την 
κάλυψη εποχικών κι έκτακτων αναγκών που θα προκύ-
ψουν, δεδομένου ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες 
και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και λόγω των έκτα-
κτων μέτρων για την αντιμετώπιση της διασποράς του 
covid-19.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατό (120) 
ανά άτομο.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 5.503,20 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. οικ. 76736/31219/29-09-2021 απόφαση 
Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 4578).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 6 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 178/30  (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις ερ-

γάσιμες, ημέρες για το προσωπικό του Γραφείου 

Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 

Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για το 

α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

3) Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. (Β΄ 4083).

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5) Την υπ’  αρ. οικ. 8463/1275/31-01-2023 (ΑΔΑ: 
9ΡΜ77ΛΕ-42Κ) απόφαση μας για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης για την πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Π.Ε. Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2023 για την 
υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Γραφείου του 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λευκάδας, Ειδικός Φορέας 
02073, ΚΑΕ 0511.

6) Το υπ’ αρ. οικ.106937/16238/30-12-2022 έγγραφο 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, με 
το οποίο αιτείται την έκδοση απόφασης καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας.

7) Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας τις 
εργάσιμες ημέρες κατά τις απογευματινές ώρες, μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπερι-
φερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα για μία (1) 
υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού και για τον 
Ειδικό Σύμβουλο του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερει-
ακής Ενότητας Λευκάδας κλάδου ΠΕ Μηχανικών, λόγω 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών υποστήριξης 
του Αντιπεριφερειάρχη.

8) Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις, ύψους 3.000,00 ευρώ για το α’ και β’ εξάμηνο 
του έτους 2023 στον ΚΑΕ 0511 του Ειδικού Φορέα 02073 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

9) Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των εκτάκτων 
υπηρεσιακών αναγκών, η υπάλληλος που υπηρετεί στο 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας και ο Ειδικός Σύμ-
βουλος του Αντιπεριφερειάρχη, απασχολούνται πέραν 
των ωρών υποχρεωτικής εργασίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες, μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπε-
ριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα για 
μία (1) υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
και για τον Ειδικό Σύμβουλο του Αντιπεριφερειάρχη 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, λόγω των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών υποστήριξης του Αντιπεριφερειάρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6540 Τεύχος B’ 695/10.02.2023

χη, για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2023 και μέχρι 
διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά εξάμηνο. Οι ως 
άνω ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 20 μηνιαίως για 
τον καθένα.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται σε 3.000,00 ΕΥΡΩ, και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογι-
σμού έτους 2023 της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- Για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 1.500,00 ευρώ και
- για το β’ εξάμηνο του έτους 2023 1.500,00 ευρώ.
Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 480 ωρών για 

το α’ και β’εξάμηνο του έτους 2023 θα γίνει με νεώτερη 
απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνεται 
από τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λευκάδας της Πε-
ριφέρειας Ιόνιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 6 Φεβρουαρίου 2023 

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 89115/13348/2022 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις ερ-

γάσιμες, ημέρες για το προσωπικό του Τμήματος 

Περιβάλλοντος - Υδροοικονομίας και Χωρικού 

Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευ-

κάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για το α’ 

και β’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3) Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Β΄ 4083).

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5) Την υπ’ αρ. οικ. 8461/1274/31-01-2023 απόφαση μας 
για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για την πληρωμή 
της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκάδας της Π.Ι.Ν. 

οικονομικού έτους 2023 για την υπερωριακή απασχό-
ληση προσωπικού του Τμήματος Περιβάλλοντος - Υδρο-
οικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Ε. Λευκάδας, 
Ειδικός Φορέας 02073, ΚΑΕ 0511.

6) Το υπ’ αρ. οικ.88884/13305/01-11-2022 έγγραφο του 
Τμήματος Περιβάλλοντος - Υδροοικονομίας και Χωρικού 
Σχεδιασμού, της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, με το οποίο αιτείται την έκ-
δοση απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας.

7) Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας τις 
εργάσιμες ημέρες κατά τις απογευματινές ώρες, μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, 
για την υπάλληλο που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλλο-
ντος - Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και συγκεκριμένα για μία (1) υπάλληλο, κλάδου 
ΠΕ Περιβάλλοντος.

8) Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις, ύψους 1.795,20 ευρώ για το α’ και β’ εξάμηνο 
του έτους 2023 στον ΚΑΕ 0511 του Ειδικού Φορέα 02073 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

9) Το γεγονός ότι το τμήμα είναι υποστελεχωμέ-
νο, υπηρετεί μία υπάλληλος η οποία εκτελεί και χρέη 
προϊσταμένης και για την αντιμετώπιση των εκτάκτων 
υπηρεσιακών αναγκών απασχολείται πέραν των ωρών 
υποχρεωτικής εργασίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες, μετά το πέρας 
του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για το 
προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλλοντος - 
Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και συγκεκριμένα για μία (1) υπάλληλο, κλάδου 
ΠΕ Περιβάλλοντος λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών υποστήριξης Τμήματος Περιβάλλοντος - Υδρο-
οικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού, για το α’ και β’ εξά-
μηνο του έτους 2023 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο. Οι ως άνω ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 
20 μηνιαίως για την υπάλληλο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα απόφα-
ση ανέρχεται σε 1.795,20 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού 
έτους 2023 της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 897,60 ευρώ και
- για το β’ εξάμηνο του έτους 2023 897,60 ευρώ.
Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 240 ωρών για 

το α’ και β’εξάμηνο του έτους 2023 θα γίνει με νεώτερη 
απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνεται 
από τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λευκάδας της Πε-
ριφέρειας Ιόνιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 6 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6541Τεύχος B’ 695/10.02.2023

    Αριθμ. 90827/13605/2022 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) ερ-

γασίας κατά τις εργάσιμες, ημέρες του έτους για 

το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Πε-

ριφέρειας Ιονίων Νήσων για το α’ και β’ εξάμηνο 

του έτους 2023.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α΄240).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 8477/1277/31-01-2023 (ΑΔΑ: 9ΒΝ87ΛΕ-
0Ι8) απόφαση για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για 
την πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκά-
δας της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2023 για την υπερωρι-
ακή απασχόληση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Λευκάδας, Ειδικός Φορέας 02073, ΚΑΕ 0511.

6. Το υπό στοιχεία οικ. 90685/13588/Φ.Υ.περ./
08-11-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων, με το οποίο αιτείται την έκδοση απόφα-
σης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
τις εργάσιμες ημέρες του έτους κατά τις απογευματινές 
ώρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, για την κάλυψη επειγουσών αναγκών της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας και συγκεκριμένα, τη 
σύνταξη μελετών για δημόσια έργα, δημοπρατήσεις έρ-
γων, επιβλέψεις έργων και μελετών, καθώς η Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων είναι υποστελεχωμένη, και οι πιο πολλοί 
υπάλληλοι απασχολούνται με παράλληλα καθήκοντα 
σε αυτήν.

8. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις ύψους 11.000,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511 του 
ειδικού φορέα 02073 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023 για ανάληψη υποχρέωσης της Περιφερεια-

κής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, 
αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε:
α) Την ανάγκη πραγματοποίησης υπερωριακής απο-

γευματινής εργασίας του προσωπικού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, για την κάλυψη επειγου-
σών αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας και 
συγκεκριμένα τη σύνταξη μελετών για δημόσια έργα, 
δημοπρατήσεις έργων, επιβλέψεις έργων και μελετών 
για το α’ και β’ εξάμηνο του 2023,

β) εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας κατά τις εργάσιμες, ημέρες του έτους 
συνολικά 1920 ωρών για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 
2023 ως εξής:

α) Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 από 01-01-2023 
και μέχρι 30-06-2023 συνολικά 960 ώρες,

β) για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 από 01-07-2023 
και μέχρι 31-12-2023 συνολικά 960 ώρες.

Το ανώτερο όριο για το κάθε εξάμηνο του έτους 2023, 
για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας καθιερώνεται ως 
εξής: 960 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία μέ-
χρι την 22η ώρα κατά τις εργάσιμες ημέρες. Οι ως άνω 
ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ανά υπάλληλο μηνιαί-
ως για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων, για οκτώ (08) συνολικά υπαλλήλους και 
συγκεκριμένα για έξι (06) υπαλλήλους, κλάδου ΠΕ Μη-
χανικών και δύο (02) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Μηχανικών.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται σε 11.000,00 ευρώ, και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Πε-
ριφέρειας Ιόνιων Νήσων ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- Για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 ποσό ύψους 5.500,00 

ευρώ και
- για το β’ εξάμηνο του έτους 2023 ποσό ύψους 

5.500,00 ευρώ.
Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 1.920 ωρών για 

το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2023 σε κάθε απασχολού-
μενο υπάλληλο θα γίνει με νεώτερη απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνεται 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 6 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6542 Τεύχος B’ 695/10.02.2023

*02006951002230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-02-10T18:52:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




